2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   23    января 2024 года                     №   06

О внесении изменений в решение Думы Нижнеудинского муниципального образования от 23.03.2023 г. № 26

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с протестом Нижнеудинской транспортной прокуратуры от 07.04.2023 № 13-2023 на отдельные нормы решения Думы Нижнеудинского муниципального образования от 23.03.2023 № 26 «Об утверждении Правил благоустройства территории Нижнеудинского муниципального образования», руководствуясь статьей 6, 31, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, Дума Нижнеудинского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Нижнеудинского муниципального образования от 23.03.2023 г. № 26 «Об утверждении Правил благоустройства территории Нижнеудинского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Правил благоустройства территории Нижнеудинского муниципального образования изложить в следующей редакции:
«Настоящие Правила распространяются на всю территорию Нижнеудинского муниципального образования (далее – муниципальное образование) и не распространяются на земельные участки, являющиеся федеральной собственностью, предназначенные для размещения объектов промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, объектов для обеспечения космической деятельности, объектов обороны и безопасности, осуществления иных специальных задач».
1.2. Пункт 1.3. Правил благоустройства территории Нижнеудинского муниципального образования изложить в следующей редакции:
«Настоящие Правила обязательны для предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно-правовых форм (далее – юридических лиц), индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица (далее – индивидуальные предприниматели), осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, должностных лиц, в том числе органов местного самоуправления, а также граждан, постоянно или временно проживающих на территории муниципального образования и не распространяются на объекты, которые являются федеральной собственностью, и отнесены к объектам промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, объектов для обеспечения космической деятельности, объектов обороны и безопасности, осуществления иных специальных задач».
1.3.  Пункт 5.1.3 Правил благоустройства территории Нижнеудинского муниципального образования исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нижнеудинского
муниципального образования                                                       Е.И. Яблочкина

Глава Нижнеудинского
муниципального образования		                                      Ю.Н. Маскаев